



SVENSKA
TEKNOLOGFÖRENINGEN

Box 16 368, Stockholm 16
Telefon 22 06 80

GRUPPEN FÖR ATOMTEKNIK
S T F

Till Styrelsen
Svenska Teknologföreningen

Verksamhetsberättelse för år 1959 från Gruppen för Atomteknik

År 1959 är Gruppens första verksamhetsår. Med anledning härav kan det måhända vara på sin plats med några inledande ord om Gruppens tillkomst, ändamål och organisation.

Gruppens tillkomst

I skrivelse från Svenska Teknologföreningen av den 23 april 1958 föreslogs bildandet av en grupp för atomteknik. Vid diskussionssammanträde mellan ett antal särskilt kallade personer den 21 maj 1958 erhöll Specialföreningen för Mekanik i uppdrag att anordna ett första konstituerande sammanträde. Detta avhölls den 27 januari 1959 under ordförandeskap av civilingenjör Carl Einar Lenngren i anslutning till ett utlyst atomtekniskt föredrag (se nedan). Härvid valdes interimsstyrelse och diskuterades gruppens arbetsprogram och stadgar.

Ändamål

Gruppens allmänna målsättning kan anses vara

- "att utgöra ett samlande forum inom Teknologföreningen för alla fack inom atomteknikområdet,
- att utåt fungera som Teknologföreningens kontakt- och remissorgan inom atomteknikområdet,
- att åvägbringa informationer och ställa under debatt frågor av allmänt intresse genom arrangerande av föredrag, kurser och diskussioner, varvid särskilt intresse bör ägnas frågor av icke renodlat facklig karaktär och/eller sådana som falla mellan resp. fackavdelningars intresseområden. Bedömning och kanalisering av lämpliga frågor att tagas upp av gruppen förutsättes ske genom intim kontakt med resp. fackavdelningars programkommittéer."

Organisation

Enligt beslut av den 27 januari 1959 skall Gruppens verksamhet ledas av en kommitté bestående av representanter för de olika tekniska fackavdelningarna inom STF. Varje fackavdelning skall ha rätt att låta sig representeras av två av dess medlemmar, varav den ene är suppleant.

Kommitténs medlemsantal har ej fixerats och stadgar och arbetsordning har ej heller fastställts i avvaktan på tillkomsten av gemensamma stadgar för samtliga "horisontella" grupper inom STF-samhörigheten.

Inom sig utser kommittén - eller kanske mera adekvat gruppstyrelsen - styrelsefunktionärer att leda Gruppens verksamhet. Mandattiden för funktionärerna har maximerats till ett (1) år. Mandattiden för representanterna från fackavdelningarna i gruppstyrelsen är t.v. ej preciserad.

F.n. omfattar gruppstyrelsen 18 ledamöter (se personförteckning i bilaga).

Funktionärer 1959

Under interimperioden fram till den 17 september fungerade som ordförande civilingenjör Carl Einar Lenngren (M) och som sekreterare diplomingenjör Eric Olderin (M).

Av gruppstyrelsen nämnda datum valda ordinarie funktionärer är ordförande doc. Gunnar Lindström (E), vice ordförande dr Göthe Malmlöv (F), sekreterare bergsing. Hilding Mogard (B) och adj.ledamot civiling. Jan Zeilon(S).

Sammanträden

Konstituerande sammanträde hölls enligt föregående den 21 januari 1959.

Första ordinarie styrelsesammanträde ägde rum den 17 september, varvid diskuterades bl.a. arbetsordning och regler för Gruppens verksamhet.

Föredragsverksamhet

Två föredragsaftnar har anordnats i Gruppens regi under året. Vid januarimötet höll professor Alf Lysholm, KTH, ett kåserande föredrag

över ämnet "En mekanists syn på atomkraftreaktorn". På inbjudan talade Mr H.H. Gott från Central Electricity Generating Board, London, i ett föredrag den 13 november över ämnet "Nuclear Power Development in United Kingdom after Geneva 1958". Båda föredragen var välbesökta. En svensk version av det senare föredraget har senare publicerats i Teknisk Tidskrift (nr 6 1960).

Remissyttranden

Remissyttrande över "Anvisningar till ledning för Grupper inom Svenska Teknologföreningen" avgavs den 9 oktober 1959 från gruppstyrelsen. I yttrandet konstaterades bl.a. att den horisontella gruppbyggnaden inom STF framstår som en ändamålsenlig organisationsform för t.ex. Gruppen för Atomteknik, vars intressegemenskap spänner över flera tekniska verksamhetsgrenar. En breddning i rekryteringsbasen för medlemmarna rekommenderades och det föreslogs att anvisningarna gavs provisorisk karaktär till dess den då arbetande Organisationskommittén slutfört sitt arbete beträffande gruppernas inordning i STF:s organisationsmönster.

Två representanter (herrar Holmquist och Zeilon) har utsetts att delta i den nu pågående remissbehandlingen inom STF av universitetsutredningens betänkande över den högre tekniska utbildningen.

Räkenskaper

Gruppen har f.n. ingen egen ekonomisk förvaltning. Medelsförbrukningen, som uppgått till ca 620 kr under året, har bestritts av moderorganisationen.

Linköping den 18 februari 1960

Gunnar Lindström
Ordförande

/
H Mogard
Sekreterare